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بازی بزرگ کمرنگبازی بزرگ کمرنگ
چلسی- لیورپول حساسیت چندانی ندارد، اما قشنگ است

در حالت عادی بازی چلســی- لیورپول می توانســت اوج 
هیجان فوتبال در این هفته باشــد، امــا لیورپول هفته 
پیش قهرمانی اش را قطعی کرد و چلســی هم با توجه به 
5سهمیه ای شدن لیگ برتر در رقابت های فصل آینده 
لیگ قهرمانان، به احتمال زیاد سهمیه را می گیرد؛ پس 
خیلی دنبال هیجان و حساسیت در این مسابقه نباشید.

    این هفتمین بازی چلســی در لیگ برتر مقابل 
تیمی اســت که پیش از این قهرمان شده ؛ بیشترین 
تعداد بازی در بین همه تیم ها. آنهــا فقط یکی از 6بازی 
قبلی را برده اند )۲ تســاوی و ۳شکســت(. چلسی فصل 
1۳-۲01۲منچســتریونایتد را با نتیجه یک بر صفر برد، این 
در حالی است که یکی از شکست های آنها باخت 5 بر ۳مقابل 

لیورپول در آنفیلد در ژوئیه ۲0۲0 بود.
    چلسی از 8بازی اخیر خود در لیگ برتر، 1۷امتیاز کسب 
کرده است )5برد، ۲تساوی و یک شکست(، درحالی که پیش 
 از این از 10بازی قبلی خود فقط ۹امتیاز کســب کرده بود

 )۲برد، ۳تساوی و 5شکست(.
    لیورپول پس از پیروزی ۲ بــر یک در  ماه اکتبر، به دنبال 

تکمیل نخســتین دبل خود در لیــگ مقابل 
 چلســی از زمان قهرمانی شان در فصل

 ۲0-۲01۹است. آنها همین هفته 
گذشته یک بار دیگر به لندن 

آمده و 5بر یــک تاتنهام را 
برده بودند.

   چلسی با پیروزی 4بر 
یک در برابر یورگاردن 
ســوئد و صعود تقریبا 
قطعی بــه فینال لیگ 
کنفرانس اروپا، به این 

بازی می آید.
    چلسی جوان ترین تیم 

لیگ است. انزو مارسکا در 
این فصل از لیگ برتر، حتی 

از یک بازیکن بالای ۲۷سال هم 
در هیچ بازی خود استفاده نکرده 

اســت و این رکورد را در ۳4بازی حفــظ کرده که این 
طولانی ترین رکورد یک تیم در تاریخ لیگ برتر است. 
رکورد قبلی متعلق به لیورپول بود که فقط 6بازی در 

آوریل/مه ۲000 انجام داده بود.
   لیورپول هیچ یک از ۲0بازی اخیر لیگ برتر خود 
در  ماه مه را نباخته است )16برد و 4تساوی( و آخرین 

شکست آنها در استمفورد بریج مقابل چلسی سال 
۲018بوده.

   قرمزها در این فصل لیگ به طور میانگین ۲.41امتیاز در هر 
بازی کسب کرده اند. یورگن کلوپ، سرمربی سابق لیورپول، 
فقط در ۳فصل از 8فصل کامل حضورش در این تیم، میانگین 
امتیاز بیشتری در هر بازی نســبت به لیورپول اشلوت تا 
اینجای فصل کسب کرده است؛ فصل های ۲0۲1-۲۲)۲.4۲(، 
1۹-۲018)۲.55( و هنگام کســب عنوان قهرمانی در فصل 

۲0-۲01۹)با میانگین ۲.60 امتیاز(.
   آرنه اشلوت پنجمین ســرمربی لیگ برتر است که در 
نخســتین فصل حضورش در این رقابت ها، بدون احتساب 
فصل اول، عنوان قهرمانی را کسب می کند. او پا جای پای ژوزه 
مورینیو )چلسی فصل 05-۲004(، کارلو آنچلوتی )چلسی 
فصل 10-۲00۹(، مانوئل پلگرینی )منچسترسیتی 
فصل 14-۲01۳( و آنتونیو کونته )چلســی 

فصل 1۷-۲016(گذاشته است.
   لیورپول از زمان شکست یک 
بر صفر خانگی مقابل ناتینگهام 
فارست در  ماه سپتامبر، در هر 
۳0بازی اخیر لیگ برتر خود 
گل زده است. تنها تیمی که 
در یک فصل رکورد گلزنی 
طولانی تری داشته، آرسنال 
در فصل 0۲-۲001بوده که 
در هر ۳8 بــازی گل زده 

است.
    چلسی در 10بازی اخیر 
خود مقابــل لیورپول در تمام 
رقابت ها پیروز نشــده اســت 

)۷تساوی و ۳شکست(. 

یامال که چهارشنبه شــب صدمین بازی اش را برای بارســلونا انجام داد، مقابل 
اینترمیلان درخشید. او با 1۷سال و ۲۹1روز سن، دومین بازیکن جوان تاریخ شد 
که در نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا در ترکیب اصلی قرار گرفت و رکورد کیلیان 
امباپه را هم به عنوان جوان ترین بازیکنی که در یک بازی نیمه نهایی این رقابت ها 
موفق به گلزنی شده است، شکست. یامال پس از امباپه در فصل 1۷-۲016)موناکو( 
دومین بازیکن نوجوانی شد که در یک فصل لیگ قهرمانان اروپا در مراحل حذفی 
گل می زند. جوان ترین گلزنان در نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا: لامین یامال از 
بارسلونا )فصل۲5-۲0۲4( که با 1۷سال و ۲۹1روز سن به اینتر گل زد، کیلیان امباپه 
از موناکو )فصل1۷-۲016( که با 18سال و 140روز سن به یوونتوس گل زد، اوبافمی 
مارتینز از اینترمیلان )فصل0۳-۲00۲( که با 18سال و 1۹۷روز سن به آث میلان 
گل زد، نوردین ووتر از آژاکس )فصل۹6-1۹۹5( که با 1۹سال و ۲۳۷روز سن به 
پاناتینایکوس گل زد و ماتیاس دلیخت از آژاکس )فصل1۹-۲018( که با 1۹سال و 

۲6۹روز سن به تاتنهام گل زد.
یامال در 1۷ســالگی ۲۲گل و ۳۳پاس گل به نام خودش ثبت کرده است. کریس 
رونالدو تا این سن فقط 1۹بازی رسمی برای اسپورتینگ انجام داده بود و 5گل و 
4پاس گل داشت، مسی هم که فقط ۹بازی برای تیم بزرگسالان انجام داده و یک 
گل زده بود. عملکرد ۳اسطوره فوتبال قبل از 18سالگی را ببینید و آنها را با یامال 
مقایسه کنید؛ لیونل مسی 8گل در ۳0بازی برای بارسلونا، کریستیانو رونالدو 5گل 
در ۳1بازی برای اسپورتینگ لیسبون و پله بیش از 100گل قبل از 18سالگی و ۹8گل 

در ۹6بازی در 1۷سالگی برای سانتوس و برزیل.

    در همین بازی هفته گذشته بارسا با اینتر که ۳-۳شد، 1۷لمس توپ یامال از 
10۲لمس توپ او، در محوطه جریمه حریف بود، آمار او فقط ۳تا کمتر از مجموع 
لمس توپ سایر اعضای تیم بارسلونا )۲0( و ۲لمس بیشتر از لمس توپ بازیکنان 
اینتر )15( در محوطه جریمه حریف بود. تا به حال تنها یک بازیکن - فرانک ریبری 
با 18لمس توپ برای بایرن مونیخ در بازی با رئال مادرید در ۲5آوریل ۲018- در 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا، بیشتر از یامال در محوطه جریمه حریف صاحب 

توپ شده است. ریبری در آن بازی ۳5ساله بود و دوبرابر یامال سن داشت.
   یامال ترجیح می دهد توپ را از حریفان پس بگیرد و به سمت آنها دریبل بزند. از 
80 پاسی که او دریافت کرد، فقط ۲۷پاس از خط دفاعی اینتر عبور کرد. فقط یکی 
خط دفاعی اینتر را شکست و او فقط ۲پاس را در محوطه جریمه اینتر دریافت کرد 

و بقیه را خودش به این منطقه برد.

فرصت صلاح
صــاح فصــل 25-2024، 28گل در لیگ و 

18پاس گل ثبت کرده اســت و تنها به یک گل یا پاس 

گل نیاز دارد تا با رکورد بیشترین تعداد گل زده در یک فصل 

لیگ برتر که در اختیار اندرو کــول در فصل 94-1993و آلن 

شیرر در فصل 95-1994)34گل و 13پاس گل در هر دو مورد( 

است، برابری کند. او همچنین فقط به یک گل دیگر نیاز دارد 

تا با رکورد گل های زده شده توسط یک بازیکن 30ساله یا 

مسن تر در یک فصل لیگ برتر که توسط دیدیه دروگبا 

برای چلســی در فصــل 10-2009)29گل( 

ثبت شــده بود، برابــری کند.

ولوز اونیل  به تمرکز بر انتقال 

توپ شناخته می شــد. از ابتدای فصل 

۲4-۲0۲۳تا زمان برکناری این سرمربی فقط 

4تیم ضدحملات سریع بیشتری از نیمه زمین 

خودی داشتند. از 5۹ضدحمله، 51مورد منجر به 

شوت و ۹تای آنها گل شد که این ششمین عملکرد 

موفق بین همه تیم های لیگ بــود. اما پریرا 

مالکیت توپ را می خواســت. او سیستم 

۳-4-۲-1را برای تیمش برگزید.

.دروازه خالی من سیتی را باز دروازه شــان خورد و مهاجم حریف، به پیروزی  رســیدند، یک توپ به دیرک در همین بازی با ولوز که آبی ها با گل دی بروینه و بی دقتی عجیب و بدشانسی تیم های حریف. حضور درخشانش را در سیتی سپری می کند درخشــش دی بروینه کــه آخرین فصل ۲عامل نقش تعیین کننده داشــتند؛ در پیروزی های اخیر ســیتی،  نـکرد

یامال در 1۷سالگی غیراز پله با کسی قابل مقایسه نیست

 Lamine
Yamal

منچسترسیتی با پیروزی های پیاپی به نایب قهرمانی لیگ هم نزدیک شد. شاید اگر آنها 
زودتر به خودشان می آمدند، اکنون رقیب لیورپول برای گرفتن جام بودند. این خاصیت 
تیم های گواردیولا در این مقطع از فصل است؛ هر چه به آخر خط نزدیک تر می شوند، مثل 
یک دونده ماراتن، خودشان را می کنند و از دیگران جلو می زنند. به نتایج منچسترسیتی 
پس از فیفادی آخر نگاه کنید: پیروزی 2بر یک مقابل بورنموث، برد 2بر صفر از لسترسیتی، 
مساوی بدون گل با منچستریونایتد، پیروزی 5بر 2مقابل کریستال پالاس، برد 2بر صفر 
از اورتون، پیروزی 2بر یک مقابل استون ویا، برد 2بر صفر از ناتینگهام فارست و پیروزی 
یک بر صفر مقابل ولورهمپتون. آرســنال بلغزد، چهارمین نایب قهرمانی پیاپی را هم از 

دست خواهد داد.

   پریرا و ولوز
باخت به سیتی چیزی از ارزش های ویتور پریرا، سرمربی پرتغالی گرگ ها کم نمی کند، 
چون ولوز در 10بازی آخر مقابل این مهمان، 9بار باخته و تنها در اکتبر 2019با نتیحه 2بر 
صفر برنده شده بود. تا پیش از حضور این مربی، اوضاع خیلی بد بود. ثبت نخستین پیروزی 
گرگ ها در فصل 25-2024 لیگ برتر 11بازی به طول انجامید، قبل از آن آنها 5باخت 
متوالی نیز داشتند. این فصل برای سومین بار در تاریخ بود که ولوز نتوانست در 10بازی اول 
خود در یک فصل لیگ پیروز شود، پس از فصل های 2۷-192۶ )10بازی( و 1983-84 
)14بازی(. 23گلی که آنها در 8بازی دریافت کردند، دومین رکورد بیشترین گل خورده 

توسط یک تیم در رده اول در این مقطع از فصل در دوران لیگ برتر بود.
پیروزی های متوالی ولوز مقابل ســاوتهمپتون و فولام در  ماه نوامبــر برای مدتی کوتاه 
نگرانی ها را کاهش داد، اما آنها دوباره 4باخت متوالی داشتند و باشگاه که دیگر نمی توانست 
تماشاگر باشد، روز پانزدهم دســامبر گری اونیل را اخراج کرد. اونیل در نخستین فصل 
حضورش در ولوز عملکرد قابل قبولی داشت و مورد تحسین قرار گرفته بود. تیم او فوتبالی 
چشم نواز و سریع ارائه می داد که تحسین سرمربی و تیم را برانگیخت. اما اوضاع تقریبا از 
ابتدای فصل 25-2024 شروع به وخیم شدن کرد. خط دفاعی متخلخل آنها باعث نتایج 
بدشان شــد، وگرنه خط حمله وظایف خود را انجام می داد. ولوز فقط در یکی از 13بازی 
نخست خود در لیگ گلی به حریفان نزد که مربوط می شد به هفته نخست و در شکست 

2بر صفر از آرسنال.
شکست خانگی ۶ بر2 مقابل چلسی در هفته دوم، نمونه قابل توجهی از این موضوع بود. 
زمانی که اونیل پس از شکســت به ظاهر نابخشــودنی 2 بر یک مقابل ایپسویچ تاون در 
مولینکس، تیم را ترک کرد، آنها در هر بازی لیگ میانگین 2.5گل دریافت کرده بودند که 

بدترین رکورد از این نظر بود.
اونیل در 1۶بازی این فصل، 5سیستم مختلف برای ترکیب تیمش درنظر گرفت و همین 
بازیکنان را گیج کرد. آنها نیاز داشتند تا یک مربی جدید با تفکری متفاوت و ثبات فکری، 

آنها را از این سردرگمی نجات دهد.

   جبران فاصله
پیش از نخستین بازی پریرا به عنوان ســرمربی مقابل لستر)22 
دســامبر(، ولوز 5امتیاز کمتر از روباه های لسترسیتی داشت ولی 

پس از پیروزی دوباره مقابل همان حریف در آخر هفته گذشته، آنها 
23امتیاز از مردان رود فان نیســتلروی بالاتر قرار گرفته اند. یعنی در 

همین مدت که سرمربی سابق الشباب عربستان به مولینکس آمده، گرگ ها 28امتیاز از 
نیستلروی و روباه هایش بیشتر جمع کرده اند. وقتی پریرا هدایت ولوز را بر عهده گرفت، 
این تیم از آخر دوم بود. در این مدت آنها به رتبه سیزدهم صعود کرده اند و فقط 4تیم در 
این مقطع امتیازات بیشتری نسبت به ولوز کسب کرده اند. در میان همه مربیانی که پس 
از حداقل 10هفته اول هدایت یک تیم در آستانه سقوط را در دست گرفته اند، 32امتیاز 
پریرا از 18بازی، بیشترین امتیازی است که یک مربی کسب کرده. میانگین 1.۷8امتیاز 
پریرا در هر بازی در بین مربیانی که از ابتدای فصل گذشته به لیگ برتر منصوب شده اند، 

او را پس از آرنه اسلوت از لیورپول )2.41( در رتبه دوم قرار داد.

   با اونیل، با پریرا
پیش از جدایی اونیل، ولوز در این فصل ۶بازی از 8بازی را مقابل حریفانی که بازی را در 
نیمه پایینی جدول آغاز می کردند، باخته بود البته این شامل شکست مقابل چلسی هم 
می شود که در آن بازی در رده پانزدهم جدول قرار داشت. ولوز در ادامه مقابل تیم هایی 
مانند اورتون، وستهام و ایپسویچ هم شکست خورد. با این حال آنها با پریرا، از 10بازی 
مقابل تیم هایی که در نیمه پایینی جدول قرار داشتند، 8برد به دست آوردند، بدون 
هیچ باختی؛ 2برد مقابل منچستریونایتد و کسب 4امتیاز از 2دیدار با تاتنهام. آنها با 
روند خوب بازی هایشان ۶برد متوالی کسب کردند و حیف که نتوانستند سیتی را ببرند. 

در این مقطع، در 5لیگ برتر اروپا هیچ تیم دیگری در ۶بازی اخیر خود پیروز نشده.
ولوز با اونیل میانگین 1.4پاس متوالی و بیش از 10پاس در هر بازی داشــت و پس از 
روی کار آمدن پریرا این میانگین به 2.1پاس رسیده و البته ضدحمات هم از 2.1 به 

1.4 در هر بازی کاهش یافته است. آنها به طور میانگین شوت ها)11.۶ نسبت به 11.0( 
و گل های مورد انتظار )1.3 نسبت به 1.1( بیشتری در هر بازی دارند، و شوت ها )10.9 
نسبت به 14.۶( و xG کمتری )1.4 نسبت به 1.۷( در هر بازی دریافت می کنند. ولوزی ها 
قبل از اخراج اونیل، 1۶گل )شامل گل به خودی( از ضربات شروع مجدد دریافت کرده 
بودند و آمارشان نسبت به هر تیم دیگری در این لیگ دوبرابر بود، به این معنی که آنها 
به طور متوسط در هر بازی یک گل دریافت کردند. ولوز تحت هدایت پریرا فقط 5گل از 

روی ضربات شروع مجدد دریافت کرده است.
یک مربی که در الشــباب عربستان بوده و در وســط فصل به لیگ رقابتی برتر انگلیس 

رفته و در کارنامه مربیگری اش تیم خیلی بزرگی نداشته، چطور امکان دارد این همه 
تأثیرگذار باشد؟

مربی گمنام بزرگمربی گمنام بزرگ
پریرا چگونه گرگ ها را از کفتار شدن نجات داد؟

 از رونالدو هم از رونالدو هم
19 مسی تر است! مسی تر است!

دریبل زن
یامال در بازی با اینتر۶ دریبل موفق هم داشت که از مجموع دریبل های همه هم تیمی هایش در بارسلونا )5/9( بیشتر بود. همچنین او بیشتر از هر بازیکن 
دیگری که در زمین بود شــوت زد )۶( و عاوه بر گلی که زد 2بار دیرک دروازه را به لرزه درآورد. آمار بیشترین شوت بین بازیکن های 5لیگ معتبر اروپایی: 
130شوت نیکولا کرستوویچ )لچه(، 128شــوت کیلیان امباپه )رئال مادرید(، 120شــوت محمد صاح )لیورپول(، 119شوت آنتوان سمنیو )بورنموث(، 

115شوت کول پالمر )چلسی(، 114شوت لمینه یامال )بارسلونا( و 113شوت عمر مرموش )منچسترسیتی(.


